关于转发广德县督查办公室《关于全县大气污染防治督查情况的通报

》的通知
建质安〔2017〕72号

各建设相关企业：

    现将广德县督查办公室《关于全县大气污染防治督查情况的通报》转发给你们，请你们对照文件认真开展自查自纠，严格落实相关工作要求。
附件：关于全县大气污染防治督查情况的通报
2017年11月10日
报：县安委会
附件
政 务 督 查

第19期

广德县政府督查办公室              2017年11月8日
[image: image1.png]

关于全县大气污染防治督查情况的通报

11月2日，县政府督办室会同县环保局在查看各责任单位书面报告的基础上，对全县大气污染防治重点环保问题调度会贯彻落实情况进行了现场专项督查。此次督查重点责任单位为县住建委、城管局、开发区管委会、交通运输局，督查重点内容为S215城区至凤桥段、城区和开发区道路、各类在建工程大气污染治理情况。现将有关情况通报如下：

一、督查情况

从督查情况看，各责任单位均采取了防治工作措施，其中县住建委、城管局工作措施落实较好。从现场督查看，光藻路城区段和城区道路较为清洁，无明显砂尘，洒水车能够定时洒水降尘；县住建委要求各施工企业定时上传现场照片至微信群，做到实时监控；观棠府、天玺公馆等建设场地内安装了车辆清洗装置，并按照规定对进出车辆进行清洗，建设场地实行2小时清洗一次。开发区内有洒水车洒水降尘，路面无明显砂尘。
二、存在的问题

一是城区及开发区建筑工地堆土较多，部分施工现场及渣土车扬尘较大。二是城区周边存在堆场和采砂场，未有效覆盖降尘，如百大商场南面建筑垃圾收集场、土方回填场，无量溪河南外环桥北采砂场，卢湖大道东侧砂场，天寿路北侧砂场，彩虹桥北侧砂场等。三是道路施工现场无法做到有效抑尘。如，S215施工现场虽然有洒水车作业，但路面车辆过多，仍有较多扬尘；城南停车场场内未硬化，车辆驶过有大量扬尘；光藻路开发区段部分路段正在施工，路面扬尘较为明显。

三、工作建议

一是对各类施工场地出入口和场内施工道路等区域实行硬化措施，及时清扫，确保无浮土、积土。
二是对集中堆放的土方和裸露场采取覆盖、固化、绿化、围挡等防尘措施。
三是严格做好运输车辆的冲洗及覆盖，严禁超载带泥上路。
四是增加城区道路清扫洒水频次，保证路面整洁；加快S215等道路建设进程，及时进行道路硬化和防尘抑尘。
2017年11月8日

报：县政府领导
抄：县直有关单位、有关乡镇

                                   （共印20份）

- 6 -
- - 2 - -